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CPTO EUSKADI NATACION ADAPTADA / IGERIKETA EGOKITUKO

EUSKADIKO TXAPELKETA 2022
Serie Jornada Nadador Categoría Equipo Marca WR WR2 TWR

1 M 1 Iñigo Llopis Sanz S8 KONPORTA, KE 01:07,72 788 702 1490

2 F 1 Nahia Zudaire Borrezo S8 BURUNTZALDEA, IKT 01:09,10 782 663 1445

3 M 1 Richard Oribe Lumbreras S4 KONPORTA, KE 01:37,87 541 504 1045

4 M 1 Asier Benayas Barrios S15 ERANDIO BAITAN 00:44,77 538 491 1029

5 M 1 Kerman Urreta Arruti S14 KONPORTA, KE 00:31,66 453 346 799

6 M 1 Mikel Muñoz Urkia S7 KONPORTA, KE 01:20,18 426 358 784

7 M 1 Enetz Gómez Gredilla S15 ERANDIO BAITAN 00:41,22 391 384 775

8 M 1 David Cortés Izquierdo S14 KONPORTA, KE 00:32,50 419 307 726

9 F 1 Ainhoa Elzaurdi

Echeverría

S14 KONPORTA, KE 00:38,72 354 331 685

10 M 1 Ignacio Miguel Ruiz De

Azua

S14 GAUDE 00:34,40 353 327 680

11 F 1 Nerea Zarate Sáez S15 GAUDE 01:00,03 387 230 617

12 M 1 Yeneko Pinilla Bellon S15 GAUDE 00:52,06 342 242 584

13 M 1 Eneko Arana Montes S13 ERANDIO BAITAN 00:33,88 321 262 583

14 M 1 Urtzi Abad Markaida S14 ERANDIO BAITAN 00:34,56 348 217 565

15 M 1 Arkaitz García Ollo S4 KONPORTA, KE 00:55,47 297 229 526

16 M 1 Juan Otazua Zalbide S4 ERANDIO BAITAN 01:06,62 258 254 512

17 F 1 Garoa Etxabe Sanz S6 KONPORTA, KE 01:52,00 256 241 497

18 M 1 Andoni Elordi Solas S4 ERANDIO BAITAN 02:29,84 243 225 468

19 M 1 Asel Belategui López de
Aretxaga

S15 GAUDE 00:46,37 275 179 454

20 F 1 Amalia-Liyao Trueba

Algorta

S14 ERANDIO BAITAN 00:46,44 205 183 388

21 M 1 Inazio Nieva Rodriguez S7 ERANDIO BAITAN 00:47,22 188 186 374

22 M 1 Markel Rodriguez Biain S14 KONPORTA, KE 00:41,69 198 152 350

23 F 1 Malen Urkiri
Agirrezabalaga

S3 KONPORTA, KE 03:15,12 156 139 295

24 F 1 Nahia Bencharif

Cuadrado

S14 KONPORTA, KE 00:51,43 151 140 291

25 F 1 Enara Hormaetxe Conejo S14 HASZTEN K.E. 01:02,94 145 113 258

26 F 1 Maddi Arrieta Etxeberria S10 KONPORTA, KE 01:04,88 116 111 227

27 M 1 Mikel Erdozain Oterino S2 ERANDIO BAITAN 03:34,77 118 105 223



Serie Jornada Nadador Categoría Equipo Marca WR WR2 TWR

28 M 1 Peru Gortazar Chapa S6 ERANDIO BAITAN 00:58,13 119 83 202

29 M 1 Asier Pérez López S14 GAUDE 01:39,97 184 184

30 F 1 Irati Mota Lazaro S14 GAUDE 01:07,78 89 81 170

31 F 1 June Izuskitza Ugarte S14 AD APDEMA KE 02:27,50 81 81

32 F 1 Maider Mendía Uriarte S5 ASPACE ALAVA 01:51,88 37 35 72

33 F 1 Nerea Urrutia Pérez S14 AD APDEMA KE 02:22,79 89 - -

34 F 1 Aintzane Ortiz Garcia S14 AD APDEMA KE 02:22,35 91 - -

35 M 1 Pablo Arevalo Monsalve S7 ASPACE ALAVA 00:53,53 129 - -

36 M 1 Roberto Curiel Romero S15 AD APDEMA KE 0

37 F 1 Mireia Aldalur Azpillaga S6 ERANDIO BAITAN 0

38 F 1 Itzea Astarbe Ruiz S14 KONPORTA, KE 0

39 M 1 Alvaro Martinez de

Antoñana Alzola

S15 AD APDEMA KE 0

40 M 1 Josu Alonso Irazusta S14 KONPORTA, KE 0

41 M 1 Oscar Valderrama Martín S15 AD APDEMA KE 0

42 M 1 Inazio de la Torre Otazua S15 GAUDE 0

43 F 1 Estibaliz Landaburu
Corro

S15 GAUDE 0

44 M 1 Xabier Iñurrategi
Manzano

S15 GAUDE 0

45 M 1 Borja Gonzalez Palacios S14 GAUDE 0

46 M 1 Urtzi Martín González S14 HASZTEN K.E. 0
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CPTO EUSKADI NATACION ADAPTADA / IGERIKETA EGOKITUKO EUSKADIKO TXAPELKETA 2022

Nadador Categoría Equipo Marca WR

50M F

1 Nahia Zudaire Borrezo S8 BURUNTZALDEA, IKT 00:37,56 542

2 Itzea Astarbe Ruiz S14 KONPORTA, KE BAJA

50M M

1 Ignacio Miguel Ruiz De Azua S14 GAUDE 00:37,97 327

2 Asel Belategui López de Aretxaga S15 GAUDE 00:57,78 179

3 Enetz Gómez Gredilla S15 ERANDIO BAITAN 01:01,93 146

4 Peru Gortazar Chapa S6 ERANDIO BAITAN 01:14,38 65

50L F

1 Nahia Zudaire Borrezo S8 BURUNTZALDEA, IKT 00:33,22 663

2 Ainhoa Elzaurdi Echeverría S14 KONPORTA, KE 00:38,72 354

3 Garoa Etxabe Sanz S6 KONPORTA, KE 00:52,68 241

4 Amalia-Liyao Trueba Algorta S14 ERANDIO BAITAN 00:46,44 205

5 Nerea Zarate Sáez S15 GAUDE 00:52,47 189

6 Nahia Bencharif Cuadrado S14 KONPORTA, KE 00:51,43 151

7 Maddi Arrieta Etxeberria S10 KONPORTA, KE 00:56,87 111

8 Irati Mota Lazaro S14 GAUDE 01:03,31 81

9 Maider Mendía Uriarte S5 ASPACE ALAVA 01:47,69 35

10 Itzea Astarbe Ruiz S14 KONPORTA, KE BAJA

11 Estibaliz Landaburu Corro S15 GAUDE BAJA

12 Mireia Aldalur Azpillaga S6 ERANDIO BAITAN BAJA

50L M

1 Richard Oribe Lumbreras S4 KONPORTA, KE 00:46,53 504

2 Kerman Urreta Arruti S14 KONPORTA, KE 00:31,66 453

3 David Cortés Izquierdo S14 KONPORTA, KE 00:32,50 419

4 Enetz Gómez Gredilla S15 ERANDIO BAITAN 00:41,22 391

5 Ignacio Miguel Ruiz De Azua S14 GAUDE 00:34,40 353

6 Urtzi Abad Markaida S14 ERANDIO BAITAN 00:34,56 348

7 Eneko Arana Montes S13 ERANDIO BAITAN 00:33,88 321

8 Arkaitz García Ollo S4 KONPORTA, KE 00:55,47 297

9 Asel Belategui López de Aretxaga S15 GAUDE 00:46,37 275

10 Markel Rodriguez Biain S14 KONPORTA, KE 00:41,69 198

11 Inazio Nieva Rodriguez S7 ERANDIO BAITAN 00:47,22 188

12 Pablo Arevalo Monsalve S7 ASPACE ALAVA 00:53,53 129

13 Peru Gortazar Chapa S6 ERANDIO BAITAN 00:58,13 119

14 Urtzi Martín González S14 HASZTEN K.E. BAJA

15 Borja Gonzalez Palacios S14 GAUDE BAJA

16 Josu Alonso Irazusta S14 KONPORTA, KE BAJA

17 Xabier Iñurrategi Manzano S15 GAUDE BAJA



Nadador Categoría Equipo Marca WR

50E F

1 Nerea Zarate Sáez S15 GAUDE 01:00,03 387

2 Ainhoa Elzaurdi Echeverría S14 KONPORTA, KE 00:48,82 239
3 Amalia-Liyao Trueba Algorta S14 ERANDIO BAITAN 00:53,31 183

4 Nahia Bencharif Cuadrado S14 KONPORTA, KE 00:58,28 140

5 Malen Urkiri Agirrezabalaga S3 KONPORTA, KE 01:33,69 139
6 Maddi Arrieta Etxeberria S10 KONPORTA, KE 01:04,88 116

7 Garoa Etxabe Sanz S6 KONPORTA, KE 01:18,79 114
8 Irati Mota Lazaro S14 GAUDE 01:07,78 89

9 Maider Mendía Uriarte S5 ASPACE ALAVA 01:51,88 37

10 Estibaliz Landaburu Corro S15 GAUDE BAJA

50E M

1 Asier Benayas Barrios S15 ERANDIO BAITAN 00:44,77 538
2 Mikel Muñoz Urkia S7 KONPORTA, KE 00:45,87 358

3 Yeneko Pinilla Bellon S15 GAUDE 00:52,06 342

4 Andoni Elordi Solas S4 ERANDIO BAITAN 01:07,43 225
5 Mikel Erdozain Oterino S2 ERANDIO BAITAN 01:39,85 105

6 Inazio de la Torre Otazua S15 GAUDE BAJA

7 Borja Gonzalez Palacios S14 GAUDE BAJA
8 Asier Pérez López S14 GAUDE BAJA

50B F

1 Enara Hormaetxe Conejo S14 HASZTEN K.E. 01:02,94 145

2 Mireia Aldalur Azpillaga S6 ERANDIO BAITAN BAJA

50B M

1 Juan Otazua Zalbide S4 ERANDIO BAITAN 01:06,62 258

2 David Cortés Izquierdo S14 KONPORTA, KE 00:49,12 234
3 Xabier Iñurrategi Manzano S15 GAUDE BAJA

4 Inazio Nieva Rodriguez S7 ERANDIO BAITAN DESC

5 Borja Gonzalez Palacios S14 GAUDE BAJA
6 Josu Alonso Irazusta S14 KONPORTA, KE BAJA

100M M

1 Kerman Urreta Arruti S14 KONPORTA, KE 01:17,58 346

2 Oscar Valderrama Martín S15 AD APDEMA KE BAJA

100L F

1 Nahia Zudaire Borrezo S8 BURUNTZALDEA, IKT 01:09,10 782

2 Ainhoa Elzaurdi Echeverría S14 KONPORTA, KE 01:21,82 331

3 Garoa Etxabe Sanz S6 KONPORTA, KE 01:52,00 256
4 Nerea Zarate Sáez S15 GAUDE 01:52,94 230

5 Enara Hormaetxe Conejo S14 HASZTEN K.E. 01:57,14 113
6 Irati Mota Lazaro S14 GAUDE 02:15,58 73

7 Itzea Astarbe Ruiz S14 KONPORTA, KE BAJA

8 June Izuskitza Ugarte S14 AD APDEMA KE BAJA
9 Mireia Aldalur Azpillaga S6 ERANDIO BAITAN BAJA

100L M

1 Iñigo Llopis Sanz S8 KONPORTA, KE 01:02,82 702

2 Richard Oribe Lumbreras S4 KONPORTA, KE 01:37,87 541

3 Mikel Muñoz Urkia S7 KONPORTA, KE 01:20,18 426
4 Enetz Gómez Gredilla S15 ERANDIO BAITAN 01:34,10 384

5 Kerman Urreta Arruti S14 KONPORTA, KE 01:13,76 341
6 David Cortés Izquierdo S14 KONPORTA, KE 01:16,39 307



Nadador Categoría Equipo Marca WR

7 Eneko Arana Montes S13 ERANDIO BAITAN 01:19,11 262

8 Arkaitz García Ollo S4 KONPORTA, KE 02:10,31 229

9 Urtzi Abad Markaida S14 ERANDIO BAITAN 01:25,69 217
10 Markel Rodriguez Biain S14 KONPORTA, KE 01:36,52 152

11 Peru Gortazar Chapa S6 ERANDIO BAITAN 02:25,99 83
12 Roberto Curiel Romero S15 AD APDEMA KE BAJA

13 Alvaro Martinez de Antoñana Alzola S15 AD APDEMA KE BAJA

14 Josu Alonso Irazusta S14 KONPORTA, KE BAJA
15 Urtzi Martín González S14 HASZTEN K.E. BAJA

100E F

1 Amalia-Liyao Trueba Algorta S14 ERANDIO BAITAN 01:55,32 171

2 Malen Urkiri Agirrezabalaga S3 KONPORTA, KE 03:15,12 156

3 Aintzane Ortiz Garcia S14 AD APDEMA KE 02:22,35 91 DESC
4 Estibaliz Landaburu Corro S15 GAUDE BAJA

100E M

1 Iñigo Llopis Sanz S8 KONPORTA, KE 01:07,72 788

2 Asier Benayas Barrios S15 ERANDIO BAITAN 01:39,97 491

3 Mikel Muñoz Urkia S7 KONPORTA, KE 01:40,80 309
4 Andoni Elordi Solas S4 ERANDIO BAITAN 02:29,84 243

5 Yeneko Pinilla Bellon S15 GAUDE 02:06,60 242
6 Asier Pérez López S14 GAUDE 01:39,97 184 BAJA

7 Mikel Erdozain Oterino S2 ERANDIO BAITAN 03:34,77 118

8 Roberto Curiel Romero S15 AD APDEMA KE BAJA
9 Inazio de la Torre Otazua S15 GAUDE BAJA

10 Urtzi Martín González S14 HASZTEN K.E. BAJA

100B F

1 Enara Hormaetxe Conejo S14 HASZTEN K.E. 02:14,71 106

2 Nerea Urrutia Pérez S14 AD APDEMA KE 02:22,79 89
3 June Izuskitza Ugarte S14 AD APDEMA KE 02:27,50 81 FC

100B M

1 Juan Otazua Zalbide S4 ERANDIO BAITAN 02:25,17 254
2 Ignacio Miguel Ruiz De Azua S14 GAUDE 01:45,36 222

3 Inazio Nieva Rodriguez S7 ERANDIO BAITAN 02:17,79 186
4 Alvaro Martinez de Antoñana Alzola S15 AD APDEMA KE BAJA

5 Oscar Valderrama Martín S15 AD APDEMA KE BAJA

6 Inazio de la Torre Otazua S15 GAUDE BAJA
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